
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2023 № 229

г. Холм

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по зачислению в образовательную организацию

В соответствии с постановлением Министерства образования 
Новгородской области от 09.02.2023 № 1 «О внесении изменений в 
административный регламент предоставления государственной услуги по 
зачислению в образовательную организацию», Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по зачислению в образовательную организацию, 
утвержденный постановлением Администрации Холмского муниципального 
района от 11.03.2021 № 137, следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 в следующей 
редакции:

«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется:
Администрацией Холмского муниципального района в лице отдела 

образования;
Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа» г. Холма;
МФЦ по месту жительства или пребывания заявителя - в части приема 

документов на предоставление муниципальной услуги (при условии 
заключения соглашений о взаимодействии органа местного самоуправления 
(далее – Администрация) с МФЦ.

При предоставлении муниципальной услуги осуществляется 
взаимодействие с федеральными органами исполнительной власти, органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации.



2

Прием детей в общеобразовательную организацию осуществляется 
одним из следующих способов:

в электронном формате посредством единого портала;
через МФЦ;
по личному заявлению его родителей (законных представителей) при 

предъявлении документа, удостоверяющего личность;
заказным письмом с уведомлением о вручении.
Общеобразовательная организация осуществляет проверку 

достоверности сведений, указанных в заявлении о приеме на обучение, и 
соответствия действительности поданных электронных образов документов.

При проведении указанной проверки общеобразовательная 
организация вправе обращаться к соответствующим государственным 
информационным системам, в государственные (муниципальные) органы и 
организации.».

1.2. Изложить подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 в следующей 
редакции: 

«2.4.1. Прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для 
детей, имеющих право на внеочередное, первоочередное или 
преимущественное зачисление в МОУ, а также проживающих на 
закрепленной территории, начинается не позднее 01 апреля текущего года и 
завершается 30 июня текущего года. 

Максимальный срок издания приказа о приеме на обучение составляет 
не более 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на 
обучение в первый класс.».

1.3. Дополнить подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 подподпунктом 9) 
в следующей редакции:

«9) копии документов, подтверждающих право внеочередного, 
первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным

программам или преимущественного приема на обучение по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования.».

1.4. Изложить абзацы 2 - 5 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 в 
следующей редакции:

«в электронном формате посредством единого портала;
через МФЦ;
по личному заявлению его родителей (законных представителей) при 

предъявлении документа, удостоверяющего личность;
заказным письмом с уведомлением о вручении.».



Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 22.03.2023 12:35
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

       


